
 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 октября 2021 года № 226 

рп. Янгель. 
 

«О внесении изменений и дополнений в решение Думы 

Янгелевского городского поселения 

 от 31.10.2019 года №107 «Об утверждении 

 «Положение о бюджетном процессе 

 в Янгелевском муниципальном образовании» 

 

Учитывая изменения Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с целью 

приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом Янгелевского муниципального образования, 

Дума Янгелевского городского поселения, 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Янгелевского городского поселения «Об утверждении 

«Положения о бюджетном процессе в Янгелевском муниципальном образовании»» от 

31.10.2019 года № 107, следующие изменения: 

1.1. Статья 4. «Бюджетные полномочия администрации поселения»  

1.1.1. В пункт 1 «Администрация поселения» дополнить следующими 

подпунктами: 

1.1.2 «19. устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов; » 

1.1.3. «20. устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета; » 

1.1.4. В пункт 2. «Полномочия администрации в области формирования 

бюджета»  дополнить следующими подпунктами: 

1.1.5. «34. утверждает перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации;» 

1.1.6. «35. утверждает перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации.» 

2. Статья 13. «Прогнозирование доходов бюджета поселения» изложить в 

следующей редакции: 

2.1. «1. Доходы бюджета поселения прогнозируются на основе прогноза 

социально экономического развития поселения, действующего на день внесения проекта 

закона (решения) о бюджете в Думу поселения, а также принятого на указанную дату и 

вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства 

о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и 

consultantplus://offline/ref=32D02E4CFEC923269226EEC8AB6DF8C47ABA679D22B711B301459083146A1C571CEF30EBE885ED3D4F7444ADABB3D350B86416E88F5C8889n8z3D
consultantplus://offline/ref=792975777D27DDDEA763040BDCF72719AB6E31EDD0AD2ACD3525C97170DFC9712C2D30420A0624EB664EE8B6D40F82852FEB44BEE9CD81EB62y3D


 

законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных правовых актов Думы поселения, устанавливающих неналоговые доходы 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 

2. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных правовых актов Думы поселения, приводящих к изменению общего 

объема доходов бюджета поселения и принятых после внесения проекта закона (решения) 

о бюджете на рассмотрение в Думу поселения, учитываются в очередном финансовом 

году при внесении изменений в бюджет поселения на текущий финансовый год и 

плановый период в части показателей текущего финансового года.». 

3. Статья 19. Содержание проекта решения о бюджете поселения 

3.1. «в пункте 4, подпункт 1 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета поселения», исключить»; 

3.1.1. «в пункте 4, подпункт 2 «Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета поселения», исключить»; 

2. Опубликовать настоящее Решение Думы в периодическом печатном издании 

«Вести Янгелевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения: 

http://yangel38.ru/ 

3. Настоящее Решение Думы вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.Контроль над исполнением настоящего Решения Думы Янгелевского 

городского поселения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по местному 

бюджету. 

  

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина 

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения М.В. Жёлтышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://yangel38.ru/

